
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

工作物 1年内償還予定地方債

工作物減価償却累計額 未払金

船舶 未払費用

船舶減価償却累計額 前受金

浮標等 前受収益

浮標等減価償却累計額 賞与等引当金

航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他

その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】

建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）

土地

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和02年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

8,701,246 230,323

3,541,828 686,068

432,862 -

33,880,986 6,844,702

30,736,067 5,732,933

△ 33,219 7,434

- -

- -

14,334,330 195,378

△ 9,827,036 1,006,038

252,482 897,698

- 13,791

- 負債合計 7,850,740

-

- -

- 67,832

- 19,283

6,470

△ 6,470

82,973,646

- 35,973,176

21,975,647 △ 7,328,562

1,033,203

-

487,531

△ 428,357

△ 62,031,202

-

-

3,144,920

95,607

51,634

-

-

-

2,961,012

-

2,961,012

-

43,973

-

△ 16,817

73,378

35,895

25,675

2,066,515

1,819,606

△ 4,155

2,614,368

456,566

67,451

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

△ 1,839 純資産合計 28,644,614

資産合計 36,495,354 負債及び純資産合計 36,495,354

246,909

-

-



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 金額

9,142,159

5,972,084

1,248,514

1,110,617

67,832

1,125,897

70,065

4,620,046

2,594,914

52,441

1,972,690

-

103,523

37,011

7,476

59,036

3,170,076

-

1,466,641

575,394

2,144

296,526

76,020

220,505

8,845,634

106,993

55,775

50,539

626

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

54

-

-

-

8,952,627



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 36,380,794 △ 7,866,060

純行政コスト（△） △ 8,952,627

財源 8,997,019

税収等 7,281,098

国県等補助金 1,715,921

本年度差額 44,392

固定資産等の変動（内部変動） △ 459,718 459,718

有形固定資産等の増加 674,810 △ 674,810

有形固定資産等の減少 △ 1,972,690 1,972,690

貸付金・基金等の増加 1,521,667 △ 1,521,667

貸付金・基金等の減少 △ 683,505 683,505

資産評価差額 -

無償所管換等 31,613

その他 20,487 33,387

本年度純資産変動額 △ 407,618 537,497

本年度末純資産残高 35,973,176 △ 7,328,562

44,392

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 合計

28,514,735

△ 8,952,627

8,997,019

7,281,098

1,715,921

31,613

53,874

129,879

28,644,614

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

-



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

他会計への繰出支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出

貸付金支出

その他の支出

投資活動収入

国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

財務活動支出

地方債償還支出

その他の支出

財務活動収入

地方債発行収入

その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

37,011

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 金額

7,214,806

4,044,730

1,250,788

2,697,895

55,775

59,036

3,170,076

1,125,897

1,466,641

575,394

2,144

8,647,485

7,271,585

1,150,444

75,716

149,740

932,322

55,775

-

297,291

1,674,195

2,180,426

682,151

1,493,595

-

4,680

-

389,746

268,187

657,554

6,581

-

-

△ 1,248,104

930,886

903,304

27,582

389,746

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

456,566

-

△ 541,140
本年度資金収支額 △ 115,050
前年度末資金残高 552,333

本年度末資金残高 437,283

12,707

6,576

19,283


